
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

Мухоршибирского района Республики Бурятия 
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэБэн муниципальна байгуулгын 
Ьуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Буралсалай эмхи зургаан 
«Боомой дунда юрэнхы Буралсалай Ьургуули»

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6 
E-mail: bommsosb 2011@mail.ru тел.: 8(30143) 25-112 

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001 
сайт: bttp://bom.buryatscbool.ru 

ПРИКАЗ №76/3
«Об организации горячего питания учащихся
в 2020 -  2021 учебном году» от 01 сентября 2020 года

Во исполнение пункта 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью организации горячего 
питания с 100% охватом, качественным и доступным горячим питанием учащихся МБОУ 
«Бомская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.

2.

3 .

4.

5.

6.
7.

8 . 

9.

Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1 - 4  классы в количестве 
25 учащихся из расчета 63,5 рублей в день на каждого ребенка со 02.09.2020 года. 
Организовать горячее бесплатное питание отдельных категорий обучающихся с 5 
по 11 классы это (приемные дети в количестве 25 учащихся).
Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе и 
введение документации по отчетности питания на завхоза школы Цыбикову А.Б., 
повара Карепину А.Б., подсобного рабочего кухни Раднаеву Х.Н.
Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школьной 
столовой на классных руководителей (соблюдение графика питания, порядка во 
время приема пищи, личной гигиены).
Возложить ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологического 
режима, а также соблюдение правил САНПИН на завхоза Цыбикову А.Б., повара 
Карепину А.Б.
Включить в рацион питания обучающихся с 1 по 11 классы С-витаминизацию. 
Цыбиковой А.Б., завхозу, Карепиной А.Б., повару использовать для удешевления 
стоимости питания продукцию, выращенную на учебно-опытном участке школы. 
Бухгатеру Екимовой Л.П., осуществлять финансирование расходов на организацию 
питания с учетом фактической посещаемости обучающихся.
Контроль за исполнением ,
А.Б., повара Карепину

“ “У приказа возложить на завхоза школы Цыбикову

С приказом оз

Тагарова Н.Б.

Цыбикова А. Б.

mailto:bommsosb_2011@mail.ru

